АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отIдОЗ.2О24 ]4Ъ 2726—па

Об установлении публичного
сервитута в целях эксплуатации
объекта электросетевого
хозяйства для организации
электроснабнсения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.4 1, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
.ГЧ2 13 1-ФЗ <Юб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах ПЛО «Сахалинэнерго»
(ОГРН 1026500522685, I*П-1 6500000024) в целях эксплуатации объекта
электросетевого хозяйства для организации электроснабжения населения,
трансформаторная подстанция ТП 1436 на земельный участок с кадастровым
номером 65:02:0000012:1, местоположение: Сахалинская область, г Южно
Сахалинск, п/р Ново-Александровск, западная сторона автодороги Южно
Сахалинск-долинск, 16 км.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного
участка, указанного в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка указанного в пункте 1 настоящего постановления (его части) и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 месяцев.

5. порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 Х 160 <Ю

1

порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных участков, расположенных в

границах таких зон».
6. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного

сервитута в орган регистрации прав;

- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

7. ПЛО «Сахалинэнерго:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 Н9

135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровьим

номером 65:02:0000012:1 соглашение об осуществлении публичного

сервитута;
- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахачинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного

сервитута.
9. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

ЮжноСахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 19.08.2024 К22726—па

ГРАфТРТЕСК0Е ОПТ!САШIЕ
местоположения границ населенных пунктов. территорпальных

зон, особо охраняемых ПРНI)ОЛВЫIХ территорий. зон с особыми
условиями использования терiэптоiпп

Пуiiз;’цный сервитут ‘ :цаяхрах.с:i<еяяя ойъеюяо ш’ргетп,кв “Зоанас яп:рансфо’хяаторной лодстонтiиеиё
‘Ч436”

1Л1СТ1IШЛ2 СНКТ м$С1СЛс’еилс ,р1 ‚2ИрсТО ОЛСЗИ (хлее - съат)

Раздел 1
Сведения

ой объекте

: Характеристики объект’ Описание и1)актерIэспк

2 3
Местоположенце обьекта (ахаллнскач область. Южно-Сахалпнск г
Плошадь объекта = аелнчнна

2 ПогреШНостзI определения плошадл iО ж б I
(р Р)

иные характеристика объекта Вин объекта рестра гранIш: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекта по документу; Публцчный сервипуг в целях размешешiя
объекта энергетика Зданжие трансюрматорной подстаншат Ка 1-136”
Содержание огрантичеший тиспользоваютя обьек-тов недвижютостит в
пределах зоны иття террэпорттл: Публтшный сервтттуг в целж

1размешеная объекта энергептют Здание трансформзторной
подстакцяв Хн416’ сроыв на 4i лет Прэвообладателы п%блтщного‚
сервтттута ао энергетики ти электрттфтткдшш “Сахалттнэнерго’ 1Ш1{
6500000023; ОГРН 102650022655: Адрес электронной почты
а1т й чаiтеа.кт: Почтовый адрес правообладателя публиичного
сервиауга Российская Фелерапыя. Сахалтжская область. г Южно
Сахалпнск. пр-кт Комглшсттщескiтй дом 33; Наименование
асполшпельного органа гос’дарстВенной клаатт ада органа местного
самозтравленття. приткявштсс решение об устанокзенитит птбтптнаго
ссрватутаАд\вшцстраштя города Южно-Сахалиинсюл

4

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система коордонят МСЫ-65. зона 1

2. Сведения о характернЫх точках гранни объекта

Средняя

Обозначение Координаты, м квазратическая Описание
Метод определения

хвр:жтерных
погрешносгы обозначения точки

—,—
координат характернок

точек
положения на местности (при

гранни х у харакгерноii наличип)

точки
Ри), м

1 2 3 4 5 6

1 700 619.16 1 302 101.95 0.10

2 700 625.73 1 302 111.62 0.10

Метод сщтшпювых

3 700615.05 1 302 116.60 геодезпческш измерений 0.10 —
(определений)

4 700 6(19 1 302 106.95 6.10

1 00 6)9.46 1 302 101.96 0.10

л
3. Сведения о характерных точках части (частей) гранкпыи объекы

1 2 1 1 5 1 6

— — 1 — —
— —

5

65:02:0000012
:1

ф
3Ьри

Г

‚‚\ Пг;Аг /сА.

9
ОпIIСКЙ псй (?йЁ1Ъii) лIiц,

Масштаб

1 декабря 2023 г.

б

Схема рпсположенжiя границ пуёлнчного сервлтута

Используемые условные знаки и обозначения:

- характерная точка коюура сведения о которой позволяют однозначно определить её на местности

‘1

- вновь образованная часты контура. сведения о которой достато’шы для опрделенкя её
местоположения

____________

сутдествутошая часть граняпы земельного участка, имеющиеся в ЕГРИ сведения о которой

достаточны для опреде енIIя её местоположешы

- кадастровый номер земельного участка. имеющиеся в ЕГРН сведения о транвпе которого

дО’ТЛОЧКЫ для определеюпя её местоположенця

- обоначенпе кадасгрового квартала
г’:ос

дата <( 1 декабря 20 23г.

лица. составнвшего описание местоположенгiя границ объекта